

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obec: Lúka

Sídlo: Lúka 205, 916 33 Lúka

Zastúpená: Vladimír Vöröš, starosta obce

IČO: 00311758

DIČ: 2021079731

E-mail: starosta@obecluka.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

A

Zhotoviteľ:

Obchodné menu: ESvia, s.r.o.

Sídlo: Sady Cyrila a Metoda 21/20, 018 51 Nová Dubnica

Zastúpený: Ing. Erik Šagát, Ph.D.

IČO: 50140663

DIČ: 2120216791

IČ DPH: SK2120216791

Zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Trenčín, odd. Sro, vložka č. 32725/R

E-mail: esviasro@gmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. II. Predmet zmluvy (Dielo na kľúč)

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa komplexné stavebné dielo: „**Opravy výtlkov v obci Lúka**“ (ďalej len „dielo“) (CENOVÁ PON... p. 1).
2. Dielo bude realizované kompletne „**na kľúč**“. Zhotoviteľ zabezpečí všetok potrebný materiál, stroje, mechanizmy, certifikáty, technické listy, dopravu a personál na vlastné náklady a vlastné nebezpečenstvo
3. Celkový rozsah opravovanej plochy je **197,2 m²**
4. Predpokladané celkové množstvo použitého asfaltu je **cca 30 ton asfaltovej zmesi**, čo zodpovedá priemernej hrúbke opravy **6 cm**.
5. Miesto vykonania diela: Miestne komunikácie v katastrálnom území obce Lúka podľa presnej lokalizácie určenej Objednávateľom

Čl. III. Technologický postup, kontrola a poriadok na stavenisku

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezpodmienečne dodržať nasledujúci **stručný písomný technologický postup opravy výtlkov**:
 - a) **Frézovanie**: vyfrézovanie asfaltového krytu v hrúbke 5
 - b) **Sanácia odpadu**: vyčistenie a zametanie výtlku, nakládka vzniknutého odpadu, odvoz a uloženie na certifikovanej skládke

- c) **Postrek:** aplikácia spojovacieho asfaltového postreku na očistený podklad
- d) **Asfaltovanie a hutnenie:** pokládka asfaltovej zmesi AC 8 O (v priemernej hrúbke realizácie 6 cm, v rozsahu 5 - 10 cm podľa stavu podkladu) a následné hutnenie pomocou valca s hmotnosťou 1,6 t a vibračnej dosky
- e) **Zálievka:** zhotovenie trvale pružnej asfaltovej zálievky spojov v celkovom rozsahu 330 metrov na zabezpečenie vodotesnosti

2. Doprava a teplotný manažment zmesi:

- a) Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť dopravu asfaltovej zmesi na miesto realizácie výhradne špeciálnym **termokontajnerom na asfalt s kapacitou 8 ton**. Tento kontajner musí garantovať plnú spracovateľnosť zmesi počas 6 - 8 hodín bez rizika predčasného schladnutia materiálu
- b) Zhotoviteľ garantuje dodržanie technologických teplôt počas prepravy, ukladania a hutnenia. Ukončenie hutnenia asfaltovej zmesi s vibráciou bude realizované striktné pri minimálnej teplote **105 °C** v plnom súlade s normou **TKP 6: Hutnené asfaltové zmesi**.

- 3. Použitý materiál musí spĺňať kvalitatívne parametre a Zhotoviteľ k nemu pri odovzdaní diela doloží príslušné **certifikáty a technické listy**.
- 4. **Čistota a poriadok:** Zhotoviteľ je povinný počas zhotovovania predmetu zmluvy udržiavať na pracovisku stály poriadok a čistotu. Zhotoviteľ sa zaväzuje **priebežne odvážať vzniknutý stavebný odpad a vyfrézovaný materiál** na skládku, aby neobmedzoval bezpečnosť a plynulosť premávky v obci
- 5. **Kontrolná činnosť obce:** Stavebná komisia Objednávateľa (obce Lúka) alebo iné poverené osoby Objednávateľa sú oprávnené **kedykoľvek počas priebehu realizačných prác vykonať kontrolu** dodržiavania technologického postupu, čistoty a teplôt asfaltovej zmesi. Zhotoviteľ je povinný kontrolným osobám poskytnúť plnú súčinnosť.

Čl. IV. Termín plnenia

- 1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcom záväznom termíne:
 - a. **Kompletné ukončenie realizácie a odovzdanie hotového diela: najneskôr do 30. septembra 2026**

Čl. V. Cena diela a platobné podmienky

- 1. Cena za riadne zhotovené, vyčistené a odovzdané dielo v rozsahu podľa tejto zmluvy je stanovená na základe ponuky č. 2026057 ako **konečná pevná suma vrátane DPH:**
 - o **CELKOVÁ CENA S DPH: 13 035,39 €** (slovom: *trinásťtisíc tridsaťpäť eur a tridsaťdeväť centov*)
- 2. Táto cena je konečná, zahŕňa v sebe daň z pridanej hodnoty (DPH) a všetky náklady Zhotoviteľa spojené s úplným dokončením diela (materiál, doprava termokontajnerom, mechanizmy, mzdy a poplatky za skládku odpadu) Cena je po podpise zmluvy jednostranne nemenná.
- 3. Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi preddavky ani zálohy. Úhrada bude realizovaná jednorazovo po kompletnom dokončení diela, uprataní pracoviska a podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov

4. Splatnosť konečnej faktúry je stanovená na **14 kalendárnych dní** odo dňa jej preukázateľného doručenia Objednávateľovi. Platba bude realizovaná bezhotovostným prevodom na účet Zhotoviteľa

Čl. VI. Odovzdanie, prevzatie a záručné podmienky

1. O odovzdaní a prevzatí dokončených opráv spíšu zmluvné strany Protokol
2. Zhotoviteľ poskytuje na vykonané opravy výtlkov záručnú dobu v dĺžke **2 roky (24 mesiacov)** od dátumu podpisu preberacieho protokolu
3. **Výluka zo záruky:** Zmluvné strany berú na vedomie, že záruka sa nevzťahuje na tie špecifické plochy, ktoré vykazujú nevhodný, nestabilný alebo poškodený podklad pod existujúcou vozovkou, ak tento podklad nebol predmetom objednaných opravných prác

Čl. VII. Zmluvné pokuty

1. Ak je Zhotoviteľ v omeškaní s kompletným odovzdaním diela do 30.09.2026, má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške **0,1 %** z celkovej ceny diela s DPH za každý, aj začatý deň omeškania
2. Ak je Objednávateľ v omeškaní s úhradou riadne vystavenej faktúry, má Zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania v zákonnej výške z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. VIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa (Obce Lúka) v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z.
2. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len formou písomných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami
3. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží 2 vyhotovenia
4. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom SR

Zoznam príloh k zmluve:

- Príloha č. 1: Oficiálna Cenová ponuka dodávateľa č. 2026057 zo dňa 16.05.2026
- Príloha č. 2: Certifikáty a technické listy k použitému materiálu (asfaltová zmes AC 8 O)

V Lúke, dňa 31. 7. 2026

Za Objednávateľa (Obec Lúka):
(podpis a pečiatka)

Za Zhotoviteľa (ESvia, s.r.o.):
(podpis a pečiatka)



ESvia, s.r.o.

/20

6791

Ing. Erik Šagát, Ph.D.
konateľ spoločnosti ESvia, s.r.o.

CENOVÁ PONUKA

Ponuka číslo: 2026057

DODÁVATEĽ:

ESvia, s.r.o.
Sady Cyrila a Metoda 21/20
018 51 Nová Dubnica
Mob: 0944 559 622
Email: esviasro@gmail.com
IČO: 50140663
DIČ: 2120216791
IČ DPH: SK2120216791

ODBERATEĽ:

Obec Lúka
Lúka 205
916 33 Lúka
Mob: 0905 551 145
Email: starosta@obecluka.sk
IČO: 00311758
DIČ: 2021079731

Dátum vystavenia ponuky: 16.05.2026 Doprava: dodávateľom
Platnosť ponuky: 16.06.2026 Platba: prevodom

Popis predmetu ponuky:

Stavba: Opravy výtlkov v obci Lúka. Výmera: 197,2 m².

Pol. č.	Popis	Počet M.J.	M.J.	Cena M.J.	Cena
1	Frézovanie asfaltového krytu hr. 5 cm	197,2	m ²	4,80	946,56
2	Nakladanie odpadu, zametanie, dočistenie	25	t	8,00	200,00
3	Odvoz odpadu na skládku do 10 km	25	t	12,00	300,00
4	Uloženie odpadu na skládke – asfalt	25	t	25,00	625,00
5	Výšková úprava poklop šupátka	1	ks	120,00	120,00
6	Spojovací asfaltový postrek	197,2	m ²	1,60	315,52
7	Asfaltovanie AC 8 O, hr. 5 - 10 cm	197,2	m ²	34,00	6704,80
8	Trvale pružná asfaltová zálievka spojov	330	m	4,20	1386,00
9					0,00
10					0,00
11					0,00
12					0,00
13					0,00
14					0,00
15					0,00
CELKOM EUR bez DPH					10597,88
CELKOM EUR s DPH					13035,39

Zmena ceny v položke „asfaltovanie AC 8 O vyhradená na základe ceny v čase realizácie diela a potrebného množstva materiálu!

Dodacie podmienky: dodávateľom

Platobné podmienky: faktúra so splatnosťou 14 dní

Záručné podmienky: 2 roky

Vypracoval: Ing. Erik Šagát, Ph.D.

Firma je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín odd. Sro, vložka č. 32725/R

COLAS

Vyhlasenie o parametroch č. 11/2024

1 Obchodný názov výrobku:

AC 8 obrusná 35/50; II; 11/2024

2 Asfaltový betón sa používa na stavbu obrusnej vrstvy asfaltových vozoviek IV. až VI. triedy dopravného zaťaženia podľa STN 73 6114 ak je zabudovaný v súlade s STN 73 6121. Výrobok sa nesmie používať v uzatvorených priestoroch, na mostných vozovkách a na letiskách.

3 Výrobca:

COLAS Slovakia, a.s.,

Orešianska /, 917 01 Trnava, Slovenská republika

Výrobňa:

Obal'ovacia súprava Mníchova Lehota

Cesta I/50, 913 21 Mníchova Lehota, Slovenská republika

4 Výrobca nemá zástupcu na trhu.

5 Systém posudzovania a overovania nemennosti parametrov stavebného výrobku: **Systém 2+.**6 a) Na výrobok sa vzťahuje harmonizovaná norma : **EN 13108-1:2019.**b) Certifikát zhody systému riadenia výroby č. **1480-CPR-0029** vydala notifikovaná osoba NO 1480 VUIS-CESTY spol. s.r.o.,
Vlčie hrdlo 1, 821 07 Bratislava - Ružinov, Slovenská republika.7 Deklarované parametre v zmysle normy **EN 13108-5:2019**. Skúška typu číslo **11/2024** vypracovaná podľa **EN 13108-20:2020**.

Podstatná vlastnosť		Veľkosť sita (mm)	Prepad (%)	Na výrobok sa vzťahuje norma	Skúšobná norma	Protokol o skúške
Zrornosť	Horné sito D	8	98,8	EN 13108-5:2019	EN 12697-2+A1 EN 933-1	č. 240424/001 ¹⁾
	D/2 alebo char. hrubé sito	4	70,1			
	2 mm	2	39,7			
	Charakteristické drobné sito	1	21,7			
	63 mikrónov	0,063	8,6			
Obsah asfaltu		S	5,6		EN 12697-1	č. 240424/001 ¹⁾
Obsah spojiva pre návrh zmesi		B _{min}	5,6		EN 13108-1	č. 240424/001 ¹⁾
Podstatná vlastnosť			Trieda/hodnota		Skúšobná norma	Protokol o skúške
Medzerovitosť	Max.	V _{max 4,5} (4,5 %)			EN 12697-8	č. 240424/001 ¹⁾
	Min.	V _{min 2,5} (2,5 %)				
Najvyššia teplota zmesi vo výrobe		Max.	180°C		EN 13108-1	-
Najnižšia teplota dodávanej zmesi		Min.	150°C			
Pomer pevnosti v priečnom ťahu ITSR			ITSR _{min70} (70%)			
Minimálne percento medzier v kamenive vyplnených asfaltom			VFB _{min,72} (72,0%)			
Maximálne percento medzier v kamenive vyplnených asfaltom			VFB _{max,83} (83,0 %)			
Prínavosť spojiva ku kamenivu			min. 70 (70 %)			
					EN 12 697-11	č. 240502/002 ¹⁾

Názvy a adresa laboratórií, ktoré vykonali skúšky výrobku:

¹⁾ COLAS Slovakia, a.s., Technicko-vývojový odbor, laboratórium Trnava, Orešianska 7, 917 01 Trnava

Uvedené parametre výrobku sú v zhode so súborom deklarovaných parametrov. Toto vyhlásenie o parametroch sa v súlade s nariadením (EÚ) č. 305/2011 vydáva na výhradnú zodpovednosť uvedeného výrobcu.

Vypracoval: Ing. Nina Orlická

Podpisal v mene výrobcu:

Meno a funkcia : Ing. Branislav Pažák, Manažér, Divízia výroby asfaltových zmesí

V Trnave, dňa

Podpis:

15.5.2024

**COLAS Slovakia, a.s.**

Orešianska 7, 917 01 Trnava 155